Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

1\.\I{H\IH>C.\H ·. \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
... ~...,CIIo. .rlL'-'

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do
N.0 253 Em 21/03/2022 Legislativo

IJ Projeto de Resolução N°. 209/2022
às 12:15 hs. O Requerimento

X indicação
O Moção de
O Emenda

Autor: Vereador PAULO BENTO DE MORAIS e Outro:

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE, com cópias ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO, solicitando que providencie
em regime de urgência a aquisição e disponibilização de ambulâncias para atender os
DISTRITOS DE V ALE DOS SONHOS E INDIANÓPOLIS.

março de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças- MT, em 18 de

Presidente da Comissão de Economia e Finanças

Áf-AA~
DR. JO~É b ALVES VILAR

Vereador - DEM
Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Aprovado por Unanimidade
de vereadort?t prese'ltes
em sessão ordinária do
Dia o2 '~ tO.? t c2_~

(66) 3401-2484/0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B \IUt\ D< > <. \1{ .\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDA~ÃO

É fundamental que se garanta aos cidadãos um desenvolvimento saudável,
através de um atendimento de saúde digno e de qualidade. Desta forma se faz necessária a
realização dos devidos reparos e aquisição, a fim de que possamos ofertar atendimentos com
mais qualidade aos nossos munícipes, que ali procuram atendimentos de saúde.

Desta feita, solicitamos o atendimento desta indicação, em regime de
urgência, a fim de que a referida Unidade de Saúde, possa realizar atendimentos com
excelência, o mais breve possível, vez que, a demanda por atendimentos é alta naquele local.
Assim, através da presente indicação, o Poder Público poderá viabilizar um atendimento de
qualidade à saúde e ao bem-estar da população Barra-garcense.

Sala das Sessões da Câm~unicipal de Barra do Garças- MT, em 18 de
março de 2022.

Presidente da Comjssão de Economia e' Finanças

DRJ~~VE-~~-------
Vereador - DEM

Relator Comjssão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401-2484/0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br